PAGE
1
[image: image1.jpg]PB__EFERA DE
SAO PAULO

SERVICOS
E OBRAS

TERMO DE ADITAMENTO Nº 002/085/SIURB/15/2017.
CONTRATO Nº 085/SIURB/2015.

PROCESSO SEI Nº 6022.2016/0000435-1 (Proc. Orig. N° 2015-0.252.346-5).
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA: EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PRODAM  - SP – S.A.
OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.
	OBJETO DO ADITAMENTO:
	1) DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL;

	2) DOS RECURSOS FINANCEIROS.

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Senhor Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Serviços e Obras - SMSO, Valter Antonio da Rocha, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO PRODAM – SP – S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 43.076.702/0001-61, sediada na Avenida Francisco Matarazzo, 1500, Edifício Los Angeles – Água Branca, no Município de São Paulo, neste ato representada Diretor Presidente, Sr. Rogerio Igreja Brecha Junior, portador do RG nº 7.793.221 e CPF nº 101.553.148-23 e pelo Diretor de Desenvolvimento e Operações de Sistemas I, Sr. Nelson Narimatu, portador do RG nº 8.221.337-9 e CPF nº 026.088.748-00, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum acordo, considerando o parecer jurídico Doc. SEI nº 5197759 e o despacho Doc. SEI nº 5197795, do Processo SEI nº 6022.2016/0000435-1, lavrar o presente Termo de Aditamento ao Contrato nº 085/SIURB/2015, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO CONTRATUAL
1.1 Prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 28 de outubro de 2017.
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS

2.1. O valor com a presente prorrogação importa em R$ 3.042.941,96 (três milhões, quarenta e dois mil, novecentos e quarenta e um reais e noventa e seis centavos) sendo P0 + Reajuste.
2.2.
As despesas decorrentes deste aditamento correrão por conta da dotação orçamentaria nº 22.10.15.126.3024.2171.3.3.90.39.00.00, Nota de Empenho n° 113589/17 e 5196989.
CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas do Contrato nº 085/SIURB/2015, que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o mesmo.
                                         São Paulo,                   de                                                  de 2017.

                        ________________________________________

P R E F E I T U R A

VALTER ANTONIO DA ROCHA

CHEFE DE GABINETE
SMSO-G2

         EMPRESA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – PRODAM – SP – S.A.

________________________________            ____________________________
Rogerio Igreja Brecha Junior

               Nelson Narimatu
       Diretor Presidente                                          Diretor de Desenvolvimento e   Operações de Sistemas I

[image: image1.jpg][image: image2.emf]
crt/mnm.
[image: image3.emf][image: image2.emf]

[image: image4.png]

[image: image5.emf]